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AFSTÖ—UMYND - BYGGINGARLÝSING

YFIRLITSMYND - 1:5000 AFSTÖ—UMYND - 1:500

20.04.2015

Jarðhæð og 1. hæð eru hituð með gólfhita og ofnum. 2. hæð og tæknirými eru hituð með ofnakyndingu.

Gangar eru loftræstir Æ nÆttœrulegan hÆtt. Stoðrými Æ jarðhæð eru loftræst með vØlrænni loftræsingu.

Að öðru leyti eru rými loftræst Æ nÆttœrulegan hÆtt um opnanleg fög. 

Öll rými byggingarinnar eru loftræst. Fyrirlestrasalur, sýningarsalur, snyrtingar og tæknirými eru loftræst meðvØlrænni loftræsingu. 

LOFTR˘STING OG HITUN

FrÆrennsli verður með tvennum hætti.  Skolpvatn frÆklósettum og frÆrennsli frÆvöskum fer í rotþró og regnvatn fer í drainpœða (pœkk).

FR`RENNSLI

Innveggir eru ýmist œr sjónsteypu, hlöðnum vikursteini eða klæddir gifsplötum. MÆlaðir og eða flísalagðir Æ snyrtingum.

VEGGIR

Loft Æ skrifstofum og í almenningsrýmum eru almennt niðurtekin með viðeinandi hljóðdeyfandi klæðningu.

LOFT

veggir jarðhæðar eru einangraðir aðutanverðu með 100mm plasteinangrun og takkadœk. 

Gólfplötur eru steinsteyptar og er einangraðundir plötu jarðhæðar með 75 mm einangrun.  Sökklar eru einangraðir með 75mm einangrun. Niðurgrafnir 

GÓLF 

Gluggar og œtihurðir eru œr Æli. Tvöfalt K-gler er íöllum gluggum. Hurðir og opnanleg fög eru œr mÆlmi.

GLUGGAR OG HUR—IR 

einangraðofan Æ steypta plötu með plasteinangrun með vatnshalla og þØtt með tjörudœk.

Þök eru að mestu hallandi. Þök verða öfug þök klædd þakpappa ofan Æ 200mm steinullareinangrun sem fest er Æ stÆl-trapisuplötur.  ` hluta byggingar er 

ÞÖK

100mm plasteinangrun og mœrhœðaðir. Svalahandrið þakpalls eru œr mÆlmristum. Öryggishandrið eru œr mÆlmi. 

hæðin eru einangruð með 100mm þykkum yleiningum sem klæddar eru loftaðri mÆlmklæðningu. Veggir jarðhæðar eru einangraðir aðutanverðu með 

Útveggir eru steyptir, einangraðir að utanverðu með 100mm steinullareinangrun klæddir loftaðri mÆlmklæðningu. Suðaustur horn 1. hæðar og öll 2. 

ÚTVEGGIR

Burðarvirki veggja er œr steinsteypu nema efsta hæðin sem er gerð œr stÆlgrind. Burður flatra þaka er œr steinsteypu en hallandi þök eru œr stÆli og timbri.  

BUR—ARVIRKI

Útveggir vegiðmeðaltal 0,85     

Hurðir:       3.0 w/2K                      

Gluggar:     2,0 w/m2 K      

Þak:            0,2w/m2 K

Gólf:            0,3w/m2 K

Veggir:        0,4 w/m2 K

U-GILDI:    

sjÆ teikningu 102 og skrÆningartöflu.

Stærðir

Sett skal upp eigið eftirlitskerfi brunavarna fyrir Aurora Observatory í samræmi viðgildandi reglugerð. Mikilvægt er að viðbragðsÆætlun sØ til staðar og æfð reglulega. 

slökkvibœnaði, slökkvikerfi í hÆfi sØ það til staðar, og œt- og neyðarlýsingu). 

Þjónustusamningur verður gerður um eftirlit og viðhald Æbrunavarnakerfum hœssins (brunaviðvörunarkerfi Æsamt jaðarbœnaði, brunavarnabœnaði loftræsikerfa, handvirkum 

Eftirlit og viðhald brunavarnakerfa

stuttur. Aðgangur að byggingunni er góður frÆ þjónustuveg og auðelt að komast í kringum bygginguna. 

SlökkviliðiðhjÆlpar og björgunarsveitir eru Æ Laugum íReykjadal. Þaðan eru 3 km og gera mÆ rÆð fyrir að viðbragðstími frÆ œtkalli þar til slökkvilið er mætt Æ staðinn sØ mjög 

Aðkoma slökkviliðs

Neyðarlýsing verður ítæknirýmum, a.m.k. 5 lux. 

Reikna skal meða.m.k. 1 lux Æflóttaleiðum svo ífundarsal og sýningarsal og anddyri, ífólkslyftu og salernum fyrir fatlaða.

Út- og neyðarlýsing verður sett upp íöllu hœsinu skv. byggingarreglugerð, ˝ST EN 1838 og ˝ST EN 50172.

Út- og neyðarlýsing

upp af viðurkenndum aðila. Staðsetning brunaslanga og slökkvitækja skal merkt meðtil þess gerðum skiltum. 

Slökkvitæki skulu m.a. staðsett viðbrunaslöngur en auk þess vera ítæknirýmum. HÆmarks fjarlægðínæsta slökkvitæki mÆhvergi vera meira en 25 m. Slökkvitækin skulu sett 

Slöngukefli verða sett upp íöllu hœsinu þannig aðbrunaslöngur nÆi œt íöll horn. 

Brunaslöngur skulu uppfyllakröfur skv. ˝ST EN 671 og brunaslöngur skv. ˝ST EN 3.

Slökkvibœnaður 

Reyklosun verður almennt um glugga og hurðir.

Reyklosun fyrir lyftu og stigahœs verður með þakhlera Æ þaki.  

Reyklosun 

Við brunaboð skulu loftræsikerfi stöðvast og bruna- og reyklokur lokast. 

Bruna- og reyklokur (a.m.k. EI60-S/E60-S) verða í brunasamstæðuskilum og í brunahólfunarskilum, t.d. ef stokkar ferðist milli brunahólfa. 

Loftræsing verður œtsog frÆ salernum, og innloft um glugga. 

Þannig skal gengið frÆ loftræsikerfum að þau rýri ekki brunahólfun byggingarinnar og stuðli ekki að reykœtbreiðslu við bruna. 

Loftræsikerfi

Stjórnstöð/undirstöð Æsamt yfirlitsmynd verður við aðalinngang.  

Viðurkennt nœmerað brunaviðvörunarkerfi verður í öllu hœsinu skv. reglum Mannvirkjastofnunar og ˝ST EN 54. Kerfið verður tengt viðurkenndri vaktstöð. 

Brunaviðvörunarkerfi

Stigagangarnir eru ekki aðal flóttaleiðir þó að aðalstiginn sØ í raun þriðja flóttaleiðin. 

` hverri hæð eru tvær greiðfærara flóttaleiðir sem liggja beint œt, Æ jafnslØttu eða œt Æ sØrœtbœið þak.

FrÆ öllum stöðum eru a.m.k. tvær óhÆðar flóttaleiðir. StØttir fyrir framan flóttaleiðir Æ jarðhæð eru upphitaðar.

Hvergi er lengra en 25 m í œtgang eða annað brunahólf.

Flóttaleiðir

Hæðaskil skulu vera a.m.k. REI 90.

Brunamótstaða burðarvirkis stiga er a.m.k. A-R30.

Brunamótstaða burðarvirkis efstu hæðar og þaks er a.m.k. R 60.

Aðalburðarvirki kjallara og fyrstu hæðar skulu vera a.m.k. R 90. 

Burðarvirki 

LóðrØttir lagnastokkar verða sØr brunahólf. 

Stigahœs eru sØr brunahólf meða.m.k. E30-CS hurðir. Lyftustokkur verður hluti af brunahólfi jarð og 1. hæðar.

Almennt

 .
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m
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2

Brunahólf skulu almennt vera a.m.k. EI 60 veggir meðEI

Brunahólfun

Þakklæðningar verða a.m.k. íflokki B(roof.). (t2).

Utanhœsklæðningar verða í flokki 1.

Upphengd loft verða œr A-efnum. 

Allar innanhœsklæðningar verða íflokki 1 og gólfefni í flokki G.

Klæðningar uppfylla kröfur skv. ˝ST EN 13501. 

BRUNAVARNIR

að finna inn Æ teikningum.

megin nÆlægt byggingunni en engar fornleifar hafa fundist í henni. Framkvæmdir verða allar unnar frÆ suðri og vestri.  NÆkvæm staðsetning gryfjunnar er 

Fornleifarannsókn hefur verið gerð Æ svæðinu í kringum bygginguna og fylgir sœ skýrsla byggingarleyfisumsókninni.  Ein lítil gryfja fannst í hallanum austan 

aðgang að stiganum Æ fyrstu hæð.

Hringstigi sem er einungis fyrir Ækveðna starfsmenn. Hann byrjar Æ jarðhæð og nær alla leið upp.  Hann er aðeins með einum millipalli sem staðsettur við 

þak.

þak sem hægt er að komast œt til þess að moka af snjó og sinna tækjum. Flata þakið verður ekki notað sem svalir en starfsmenn geta þurft að klifra upp Æ 

hitabreytingar.  Það eru engar starfsstöðvar Æ þessari hæð, heldur aðeins tölvur til þess að stilla og fylgjast með tækjunum. ˝ kringum efstu hæðina er flatt 

` annarri hæð eru helstu rannsóknartækin svo sem norðurljósamyndavØlarnar. Þetta rými er Æn glugga því tækin þola ekki auka bitu og vilja sem minnstar 

fyrir hreyfihamlaða með 1,5m snœningsradíus. 

` fyrstu hæð eru helstu starfsmannarýmin. Þar eru skrifstofur, fundaraðstaða, rannsóknarstofur, eldhœsaðstaða. Þar er eitt salerni fyrir starfsfólk œtbœið 

sem hugmyndin er að nota fyrir sýningar og fyrirlestra.  Þar verða líka snyrtingar fyrir gesti og tæknirými.

Jarðhæðin verður þegar vilji er fyrir hendi opin fyrir almenning og þar verður upplýsingasýning um norðurljós og norðurljósarannsóknir Æsamt fyrirlestrasal 

Jarðhæð byggingarinnar er að mestu niðurgrafin í þeim tilgangi að lækka hæðarmismun og til þess að tilfinningin sØ að það sØ verið að ganga inn í hólinn. 

að geta komist um.

1.  Hœn uppfyllir kröfur um algilda hönnun alls staðar þar sem hœn er ætluð almenningi (jarðhæð) og eru gangar 180cm breiðir þar sem fatlaðir gestir þurfa 

byggingin er fjölbreytt getur jarðhæð byggingarinnar verið sett í notkunarflokki 2 en byggingin almennt og efri hæðirnar myndu falla undir notkunarflokk 

hreyfihamlaða, slökkvibíla og vörumóttöku.  Þar eru tvö bílastæði fyrir hreyfihamlaða. Ekki er gert rÆð fyrir aðvörumóttaka verði mikið notuð.  Þar sem 

Þjónustuvegur fer upp hlíðina sunnan við nýbygginguna eftir gömlum slóða sem verður uppbyggður sem vegur.  Þar sunnanmegin verður aðkoma fyrir 

þrjœ fyrir hreyfihamlaða. Útbœin eru stæði fyrir 2 rœtur, og jafnframt er uppbyggt svæði fyrir möguleika Æ að leggja fjölda bíla Ætœni vegna uppÆkoma.  

henni meir frið og virðingu. Bílastæðin geta líka nýst fyrir gömlu bæjarhœsin ef til dæmis hlaðan yrði gerð upp. 21 bílastæði eru fyrir fólksbíla og þar af eru 

Bílastæði eru staðsett fyrir neðan hólinn austan megin viðbygginguna.  Þau koma þannig til með að halda bílum í Ækveðinni fjarlægð frÆ stöðinni sem gefur 

aðkomuleið.

Nýr aðkomuvegur fyrir bæði rœtur og einkabíla kemur frÆ þjóðvegi upp aðbílastæðum.  Ein móttaka er gerir rÆð fyrir að rœtur og einkabílar noti sömu 

eitthvað skyggi eða hafi Æhrif Æ myndavØlarnar.  Auk þess ætti snjó að skafa frekar frÆ byggingunni ef hœn liggur frekar hÆtt í landslaginu.

Staðsetning sem valin var fyrir bygginguna er upp Æ nærliggjandi hól (KÆrhóll) því sœ staðsetning hentar best til rannsókna.  Þar er minnsta hættan Æ því að 

fundaraðstaða, fyrirlestrasalur og sýningarsalur fyrir almenning.

eru norðurljósamyndavØlar og tæki til að mæla samsetningu lofts í hÆloftunum. Auk rannsóknartækja eru skrifstofur, aðstaða fyrir starfsmenn, tæknirými, 

` jörðinni standa fyrir íbœðarhœs og hlaða.  Aurora Obseravatory hefur nœ keypt jörðina í þeim tilgangi að staðsetja þar norðurljósarannsóknastöð.  ˝ henni 

KÆrhóll er gömul bœjörð sem breytt hefur verið yfir í skógræktarjörð.  Hefur skógrækt verið stunduð um mörg Ær og helst hefur verið plantað upp í hlíðinni.

ALMENNT

BYGGINGARLÝSING:


